
令和 4 年 12 月 3 日 

山形県雪合戦大会関係者 各位 

山 形 県 雪 合 戦 連 盟  

みはらしの丘ﾐｭｰｼﾞｱﾑﾊﾟｰｸ管理運営企業体 

株式会社  山形環境エンジニアリング 

                         代表取締役  遠  藤  正  幸 

 

「第１5 回山形県雪合戦大会 令和の戦い！」中止のお知らせ 

  

師走の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、 

日頃より蔵王みはらしの丘ミュージアムパークをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

さて、本連盟では、これまで雪不足（Ｒ１年度）とコロナ禍（Ｒ２、３年度）により中止と

なっていた山形県雪合戦大会を、今年はぜひ開催いたしたく準備を続けて参りましたが、山形

県でもいわゆる第８波に入っているとの報道がなされており、山形県雪合戦大会の開催は、時

期尚早との判断に至りました。来年度こそは、スポーツ雪合戦を愛好する皆様が安心・安全に

参加出来る雪合戦大会を目指したいと思っております。 

参加予定であったチームの皆様にはご期待に沿うことができず誠に申し訳ございませんが、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

＜連絡先＞ 

蔵王みはらしの丘ミュージアムパーク はらっぱ館 

〒990-2317 

山形県山形市みはらしの丘二丁目 32 番地 

TEL / 023-674-0510 FAX / 023-674-0515 

 


